
  

 

    
 

V Praze dne 29. ledna 2024 

      č. j.: UKPF/35500/2024 

 

1 

Zápis ze 73. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

konaného dne 29. ledna 2024 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Chromá, Tomášek, 

koordinátoři prof. Koldinská a dr. Urban, předseda AS PF UK dr. Staša, místopředsedové 

AS PF UK dr. Říha a kol. Linzer 

 

Host: Mgr. Eva Hrubá (k bodu 1.1) 

 

Omluveny: proděkanka Honusková, proděkanka Pfeiffer 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Magisterské studium 

4. Komunikace a IT 

5. Rozvoj fakulty 

6. Akademický senát 

 

1. Děkan 

1.1. Kolegium děkana bylo seznámeno s návrhem zprávy o činnosti ombudsmanky Právnické 

fakulty Univerzity Karlovy za akademický rok 2022/2023. Zpráva bude předložena 

k projednání Akademickému senátu PF UK na jeho 10. zasedání dne 8. února 2024. 

1.2. Děkan informoval, že AS UK byly předloženy dvě dílčí změny vnitřních předpisů UK, a to 

dílčí novela Studijního a zkušebního řádu reagující na tragickou událost na FF a dílčí novela 

Jednacího řádu AS UK, která řeší tajné hlasování prostřednictvím elektronického 

hlasovacího zařízení, které zaručuje tajnost hlasování. 

1.3. Děkan prezentoval data týkající se počtu úvazků a mezd. Po zapracování připomínek členek 

a členů kolegia budou data prezentována na 10. zasedání AS PF UK. 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník fakulty informoval o nabídce školení „Jak správně motivovat, hodnotit 

a poskytovat zpětnou vazbu“, které je určené pracovníkům ve vedoucích pozicích (AP/VP/L 

i THP). Jsou naplánovány 4 termíny: 

- 2 termíny jsou prezenční (27. 2., 4. 4. 2024), 

- 2 termíny jsou online (21. 3., 17. 4. 2024). 

Na školení je nutné se přihlásit přes vzdělávací portál UK. 

2.2. Tajemník fakulty informoval, že dne 18. ledna 2024 se uskutečnila porada tajemníků 

a ředitelů součástí UK na rektorátu. Hlavními body programu byly: 

- informace o plánu zvýšení bezpečnosti na UK, 

- informace EPMO (závěr roku 2023, výkazy, daně, DPH, controlling). 

2.3. Tajemník fakulty informoval, že v následujících dnech bude rozeslána na všechna pracoviště 

výzva k tvorbě rozpočtu na rok 2024. Tajemník dále upozornil, že s ohledem 

na předpokládaný pokles příspěvku a zvýšení mzdových výdajů bude nutné důkladně 



2 

zvažovat možné další výdaje v roce 2024, příp. omezit některé výdaje na pravidelné činnosti 

v tomto roce. 

2.4. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.4.1. SPČ Všehrd 

Debata o mediálně-právních aspektech tragické události na FF UK, datum konání: 

13. 3. 2024 (od 17:30 do 19:00), m. č. 100 

2.4.2. SPČ Všehrd 

Jednání za obchodní společnosti a základy koncernového práva, datum konání: 20. 3. 2024 

(od 17:00 do 18:30), m. č. 38 

2.4.3. ELSA Praha, z.s. 

ELSA Job Fair, datum konání: 4.-6. 3. 2024 (celý den), atrium + další místnosti budou 

upřesněny 

Kolegium děkana upozorňuje žadatele k pronájmu/zapůjčení prostor na PF UK, 

že schvalované prostory, které jsou/budou v termínech mimo časový harmonogram 

topení, nebudou vytápěny a ani poskytovány el. přímotopy. 

 

3. Magisterské studium 

3.1. Proděkanka Chromá informovala o dokumentech, které byly prezentovány během on-line 

setkání s prorektorkou Martínkovou; týkají se mimo jiné bezpečnosti na fakultách. Rektorát 

připravil dopis všem studujícím UK, jenž obsahuje mimo jiné odkazy na psychologickou 

pomoc a další aspekty. Tento dopis bude vyvěšen na webu PF UK v aktualitách. 

 

4. Komunikace a IT 

4.1. Proděkan Antoš informoval o spuštění zkušebního provozu fakultního intranetu, který je 

zaměstnancům a interním doktorandům přístupný na stránce https://intranet.prf.cuni.cz/. 

Kolegium děkana vyjádřilo poděkování všem, kteří se podíleli na jeho přípravě, zejména 

Ing. Stanislavu Potěšilovi, Bc. Vojtěchu Sklenářovi, Petře Sojkové Machoňové a BcA. Pavlu 

Nesitovi. 

4.2. Proděkan Antoš informoval o tom, že jsme zásluhou pozitivní reakce studentů na prosbu 

o odběr fakultního kanálu i ochoty vybraných vyučujících, kteří svolili se zveřejněním svých 

přednášek, splnili kritéria pro spuštění monetizace na obou fakultních YouTube kanálech. 

Díky tomu jsme následně mohli vypnout vkládání reklam doprostřed videí, všechny 

přednášky je tak nyní již možné sledovat bez přerušování. 

4.3. Proděkan Antoš informoval o termínu zlatých promocí absolventů z roku 1974, které 

se budou konat 13. dubna 2024 v Karolinu. 

 

5. Rozvoj fakulty 

5.1. Proděkanka Honusková informovala, že dne 20. února 2024 od 17 hod. se uskuteční otevření 

kavárny a relaxační zóny v přízemí. 

 

6. Akademický senát 

6.1. Předseda senátu dr. Staša informoval o předběžném programu 10. zasedání AS PF UK, které 

se bude konat dne 8. února 2024 od 16. hod. 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

https://intranet.prf.cuni.cz/

